
Кадыракунов Алмаз Асанакунович Кыргыз
Республикасынын Финанасы министрлигине
караштуу Баалуу металлдар
департаментинин директору болуп
дайындалды.
Бүгүн, 10-январда Кыргыз Республикасынын Финанасы министрлигине караштуу Баалуу
металлдар департаментинин директору дайындалды. “Кыргыз Республикасынын Министрлер
кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык Мыйзамынын 18-беренесине
ылайык Кадыракунов Алмаз Асанакунович Кыргыз Республикасынын Финанасы министрлигине
караштуу Баалуу металлдар департаментинин директору болуп дайындалды.
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Кыргыз Республикасынын Финансы
министрлигине караштуу Баалуу металлдар
департаментинин Мамлекеттик
баалуулуктарды сактоо бөлүмүнүн башчысы
Исмаилова Эльмира Токтомеровна Кыргыз
Республикасынын Финансы министрлигинин
баалуу белеги- энчилүү сааты менен
сыйланды.
Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигине караштуу Баалуу металлдар
департаментинин Мамлекеттик баалуулуктарды сактоо бөлүмүнүн башчысы Исмаилова
Эльмира Токтомеровна, Кыргыз Республикасынын финансы-экономикалык системасындагы көп
жылдык үзүрлүү эмгеги жана финансы системасына өнүктүрүүгө кошкон салымы үчүн-
Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин баалуу белеги- энчилүү сааты менен
сыйланды.
Өз кезегинде биз кесиптешибизди маарекеси менен куттуктай кетмекчибиз,
Урматтуу Эльмира Токтомеровна сиздин кесипкөйлүгүңүз, аракетчилдигиңиз жана
эмгекчилдигиңиз Сизди таланттуу жана дасыккан адис катары айырмалап турат. Сиздин
энергияңыз, жигердүү турмуштук позицияңыз жана тажрыйбаңыз жыл сайын кесиптик жана
турмуштук жолуңузда жаңы ийгиликтерди багындырууга өбөлгө болсун! Чын дилибизден
бекем ден соолук, тынчтык жана бакубатчылык каалайбыз!
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2024-жылдын 12-ноябрынан 15-ноябрына
чейин Бириккен Араб Эмиратынын Дубай
шаарында өткөн  пленардык отурумга
Кыргыз Республикасынын Финансы
министрлигинин жана  Кыргыз
Республикасынын Финансы министрлигине
караштуу Баалуу металлдар
департаментинин  кызматкерлери
катышышты.
2024-жылдын 12-ноябрынан 15-ноябрына чейин Бириккен Араб Эмиратынын Дубай шаарында
өткөн  пленардык отурумга Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин жана  Кыргыз
Республикасынын Финансы министрлигине караштуу Баалуу металлдар департаментинин
 кызматкерлери катышышты.
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Кум түрүндөгү алтынды жана алтын
камтыган концентратты сатып алууга
уруксаттардыберүүнүн тартиби жөнүндө
АРЫЗЫ
ЗАЯВЛЕНИЕ
юридического лица о выдаче разрешения на закупку шлихового золота и
золотосодержащего
концентрата

Арыздын-формасы-1Скачать

Форма-заявления-1Скачать

ФОРМА-ОТЧЕТА-ПО-ЗПК-жаны-КЫРГ-1Скачать

ФОРМА-ОТЧЕТА-ПО-ЗПК-НОВЫЙ-1Скачать

          2024 – жылдын 30 сентябрь күнү
Эл аралык «Манас» аэропортунда баалуу
таштарды, баалуу металлдарды жана
алардан жасалган зер буюмдарын
импорттоо-экспортто учурунда мамлекеттик
көзөмөлдөө боюнча адистештирилген атайын
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пост ачылды.
          2024 – жылдын 30 сентябрь күнү Эл аралык «Манас» аэропортунда баалуу
таштарды, баалуу металлдарды жана алардан жасалган зер буюмдарын импорттоо-экспортто
учурунда мамлекеттик көзөмөлдөө боюнча адистештирилген атайын пост ачылды. Бул кадам
өлкөдө баалуу металлдар жана асыл таштар рыногун өнүктүрүү боюнча иш-чаралар планын
ишке ашыруунун олуттуу этабынын бири  болуп саналат. 

Адистештирилген атайын посттун ачылышы ишкерлерге ынгайлуу шарттарды  түзүп
бермекчи, себеби алар бир эле жерде мамлекеттик жана бажы көзөмөлүнөн өтүшөт. 

 Атайын постто мамлекеттик көзөмөлдү жүргүзүү үчүн төмөнкү процедуралар аткарылат:

   – тиешелүү документтер текшерилет;

   –  алып келинген жана алып чыгарылуучу буюмдардын курамында баалуу металлдардын
жана асыл таштардын бар экендиги аныкталат;

   – зер буюмдарынын санын эсептеп , салмагын тартып, пробасын аныкталат жана
мамлекеттик көзөмөл актысы даярдалат. 

Бул иш-чара ишкердик субъекттерине бажы кызматынынын жол-жоболоштуруу процессин ушул
эле жерден улантууга мүмкүндүк берет.

Ошентип, атайын посттун ачылышы бардык керектүү процедураларды өткөрүүгө кеткен
убакытты бир топ кыскартып, ишкерлерибиз үчүн ыңгайлуулукту жогорулатат.

http://ddm.kg/2024-%d0%b6%d1%8b%d0%bb%d0%b4%d1%8b%d0%bd-30-%d1%81%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8c-%d0%ba%d2%af%d0%bd%d2%af-%d1%8d%d0%bb-%d0%b0%d1%80%d0%b0/















